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Hafta boyunca yoğun ekonomik veri akışı, fiyatlanmaya çalışıldı…

Hafta boyunca piyasalar, gerek küresel çapta gerekse yurt içinde
gerçekleşen yoğun veri akışını fiyatlamaya çalıştı. Çin’in 1. çeyrek
büyüme rakamı ve Mart ayı ekonomik aktivite verileri, beklentilerin bir
miktar üzerinde açıklanırken, ABD ekonomik veri akışı da göreli olumlu
gerçekleşti. Buna karşın, Avrupa’da açıklanan öncü ekonomik beklenti
verilerinde göreli zayıf seyrin devam ettiği gözlendi. ABD ile AB ekonomik
görünümünde devam eden bu ayrışım, €/$ paritesini de baskılayan bir
unsur oldu. Yurt içinde ise; işsizlik mevsimsellikten arındırılmış bazda
%13,3’e yükselirken, Mart ayı bütçe açığı da 24,5 milyar TL seviyesinde
gerçekleşti. Şubat ayı sanayi üretimi ise, aylık bazda %1,3 artış
göstererek, ekonomide ılımlı toparlanmanın devam ettiğine işaret etti.
Bugün açıklana TCMB beklenti anketi verilerinde ise; enflasyon
beklentilerinin birmiktar yükseldiği gözleniyor.

Yurt dışı ekonomik veri akışında bölgesel ayrışımlar dikkat çekiyor.
Çin’de ; geçtiğimiz hafta beklentilerden oldukça olumlu açıklanan Mart
ayı ihracat rakamlarının ardından, bu hafta 2019 yılı 1. çeyrek milli gelir
verileri de, yıllık %6,4 ile beklentilerin s ınırlı da olsa üzerinde büyümeye
işaret etti. Veri akışı; alınan destekleyici önlemlerin etkisini
göstermeye başladığına işaret ediyor. ABD kaynaklı ekonomik veri
akışında; ekonomik beklenti endekslerinde bir miktar yumuşama
gözlenirken, dün açıklanan Mart ayı perakende satış verileri, ülke milli
gelirinin %68’ine tekabül eden tüketim harcamalarına ilişkin olumlu
sinyaller üretti. Avrupa kaynaklı veri akışı ise, daha zayıf seyrini

sürdürüyor. Gerek Almanya’da Zew ekonomik beklenti endeksi gerekse
Euro Bölgesi imalat sanayi beklenti endeksi çok sınırlı yükseldi, ancak
genel zayıf eğilim büyük ölçüde devam ediyor. Gelişmelerle; dolar
endeksi haftalık bazda hafif güçlenme eğiliminde, 97,4’te; €/$ 1,1245
düzeylerinde göreli düşük seyrini sürdürüyor.

ABD-Çin ticaret müzakerelerinde son aşamaya yaklaşıldığı belirtiliyor.
ABD Hazine Bakanı Mnuchin, iki ülkenin sürece uyumunun izlenmesi için

yürütme kurullarının kurulacağını belirtti. İki ülke devlet başkanlarının
ise, ticaret anlaşmasına Mayıs sonunda imza atmayı hedeflediği
belirtiliyor.

Yurt içinde hafta boyunca açıklanan Ocak işsizlik verileri ekonomik
yavaşlamanın etkilerini ortaya koyarken, Şubat ayı sanayi üretimi
ılımlı bir toparlanma eğilimine işaret etti. Mevsimsellikten arındırılmış
işsizlik oranı %13,3 ile 2009’dan bu yana en yüksek düzeyine ulaşırken,
mevsimsellikten arındırılmamış işsizlik oranı %14,7 oldu. Diğer yandan;
geçtiğimiz yılın Ağustos-Aralık döneminde sürekli negatif seyreden
sanayi üretimi aylık değişimi , Ocak'taki %1 artışın ardından Şubat'ta da
%1,3 yükseldi. Sanayi üretimi verileri, son aylarda kredilerde gözlenen
toparlanmanın, ekonomik aktiviteye de bir miktar yansıdığına işaret
ediyor. Mart ayında bütçe harcamalarının gelirlerin üzerinde artış
göstermesiyle bütçe açığı yıllık %21 artışla 24,5 milyar TL’ye ulaştı. Faiz
dışı açık Mart’ta yıllık %23 artışla 13,1 milyar TL oldu. Bugün açıklanan
TCMB beklenti anketi verilerinde ise; 12 ay sonrası enflasyon beklentisi
%15,24’ten %15,38’e, 24 ay sonrası enflasyon beklentisi %11,80’den
%12,06’ya yükseldi.

Yurt i çi piyasalarda ise; $/TL haftalık bazda %1,2 yükselişle 5,80
düzeylerinde. Tahvil piyasalarında ise, 2 yıllık gösterge devlet tahvili
%20,90 düzeylerinde.
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Haftanın Konusu: IMF – Ülke İçi Bölgesel Eşitsizlikler
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Bölgesel ve kentsel-kırsal gelir eşitsizlikleri, işgücü piyasası ve
verimlilik son yılların en önemli konularından birisi konumunda. Global
finansal krizden yavaş toparlanmayla beraber, kalıcı ve artan
mekansal eşitsizlikler; gelir eşitsizliğinin de artmasına ve
globalizasyonla ilgili hayal kırıklıklarının da artmasına neden oluyor.
IMF de son yayınladığı Global Görünüm Raporu’nda bu konuyu
irdelemekte.

Mekansal eşi tsizlikler doğal kaynaklar gibi bölgesel özelliklerden
kaynaklanan karşılaştırmalı üstünlük veya ekonomide ölçek avantajı

(bütünleyicilik ve kümelenme ekonomisine dayalı olarak) kaynaklı
olarak gerçekleşiyorsa, nihai ürün yaratmadaki mekansal eşitsizlik,
diğer taraftan etkin kaynak kullanımı anlamına da gelmektedir.
Zamanla, bölgelerarası fiyat farklılıkları nedeniyle, işgücü ve sermaye
yeniden tesis edilirler ve bölgesel gelirler birbirine yaklaşır. Ancak bu
yakınsama bazen gerçekleşmeyebilir. Bölgesel eşi tsizlikler, piyasaların
dengeye ulaşamadığı durumlarda , sürekli olarak yüksek kalabilir: Yeni
faaliyet merkezleri açmada zorluklar olduğunda, koordinasyon
sağlanamayabilir ve faktör hareketliliğinin önündeki engeller gelirin
yeniden etkin tesisini sınırlayabilir.

Büyük ve kalıcı eşitisizlikler, hem geride kalan insanlara ve yerlere
hem de yükselen bölgelere maliyet oluşturmaktadır. Bu durumun
politik ekonomik etkileri olabilir, güveni azaltabilir ve poli tik
kutuplaşmaya neden olabilir. Bu durum, gelir eşi tsizliği alanında
bireysel ve hanehalkı tarafında sadece bir bileşen olmasına karşın, bu
alan daha az çalışılmış durumdadır. Mekansal ve bölgesel eşitsizlikler
pol itik ve etnik gerilimlerle birleştiğinde daha çok dikkat çekmektedir.

Ülke içi, kişi başı milli gelir eşitsizliği oldukça yüksek boyutlarda.
Bölgesel kişi başı milli gelir eşi tsizliği gelişmekte olan ülkelerde (GOÜ),
gelişmiş ülkelere (GÜ) oranla, daha fazla dile getiriliyor. Ancak; bu fark
GOÜ’lerde 1990 öncesi artışta olsa da; 1990’lardan bu yana daralıyor.
Diğer taraftan, GÜ’de, 1980’lere kadar eşi tsizlikte azalma ve ülke
i çinde birbirine yaklaşma (convergence) görüldü; ancak daha sonra
ayrışma başladı. Bu durum ABD’de oldukça yaygın.

Kişi başına düşen milli gelirdeki bölgesel farklılıklar da oldukça
kalıcıdır. Bi r bölgenin ülke ortalamasına göre göreceli konumu, 10 yıl
önceki göreceli konumu ile oldukça yakından ilişkilidir. Bu kalıcılık,
değişim mekanizmalarına ilişkin endişelere neden olabilir.
İşgücünün serbest dolaşımıyla , i şsizlik oranının yüksek olduğu ya da

düşük ortalama maaşlı bölgelerdeki işçiler, düşük işsizliğin olduğu ve
daha yüksek ortalama maaşlı bölgelere göç edebili r ve böylece zaman
i çinde işsizlik ve ücret farkları ortadan kalkabili r. Ancak, maaşlar
istihdam piyasası koşullarına yeterince tepki vermiyor olabilir, bu da
bir şok durumunda işsizlikte sert hareketlere sebep olabilir. Likidi te
kısıtları, işsiz kalan çalışanları, borç alıp ekonominin toparlanmasını
beklemek yerine bölgeyi terk etmeye zorlayabilir; bu da yüksek
miktarda emek göçüne yol açabilir. Diğer taraftan; yüksek sabit göç
maliyetleri işsizlerin veya daha az vasıfl ı kişilerin hareket etmesini
engelleyebilir.

Küreselleşme ve otomasyonun sektörler, meslekler ve coğrafi

bölgeler üzerindeki farklılaşan etkileri , global güçlerin farklı bölgesel
etkilerine de sebep olabilir. Çeşitli bölgesel farklılaşma yaşayan
ekonomilerde, yaşanabilecek yerel şok durumunda, ülke düzeyinde
politikalar etkisiz kalabilir.

Kaynak: IMF (Uluslararası Para Fonu)
World Economical Outlook 2019, April
Box 1.3. Worlds Apart? Within-Country Regional Disparitries

Kişi Başı Milli Gelirde Bölgesel Eşitsizlik

Dünya genelinde Gümrük Vergisinde %1 artışın etkisi 

Gelişmiş Ülkelerde Bölgesel Eşitsizlik
(Ulusal ortalama=100)

Gelişmekte Olan Ülkelerde Bölgesel Eşitsizlik
(Ulusal ortalama=100)

Bölgesel Eşitsizliğin Zamansal Gelişim
(En zengin bölgedeki kişi başı milli gelir/En fakir 
bölgedeki kişi başı milli gelir)

https://www.imf.org/en/Publications/WEO/Issues/2019/03/28/world-economic-outlook-april-2019
https://www.imf.org/en/Publications/WEO/Issues/2019/03/28/world-economic-outlook-april-2019


Önümüzdeki Hafta Açıklanacak Önemli Veriler

Ocak
’19

Şubat
’19

Mart
’19

Nisan’19
Beklenti

Endeks (m.a.) 58,2 57,8 59,4 -

Kaynak: TUİK

Ocak
’19

Şubat
’19

Mart
’19

Nisan’19
Beklenti

(%) 24,0 24,0 24,0 24,0

Türkiye Reel Kesim Güven Endeksi (m.a.)Perşembe: TÜRKİYE REEL KESİM GÜVEN ENDEKSİ

Ocak
’19

Şubat
’19

Mart
’19

Nisan’19
Beklenti

Endeks (m.a.) 95,4 96,9 99,3 -

Kaynak:  Bloomberg
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Türkiye Tüketici Güven Endeksi (m.a.)Pazartesi: TÜRKİYE TÜKETİCİ GÜVEN ENDEKSİ

Kaynak: TCMB

TCMB Faizleri (%)Perşembe: TCMB FAİZ KARARI

Tüketici güven endeksindebir miktar toparlanma görülüyor…

Tüketici güven endeksi son 3 aydır art arda gerileme göstermesinin
ardından Mart’ta aylık %2,9 artış göstererek 59,4 seviyesine
yükseldi . Ancak endeks halen uzun dönem ortalamalarının altında
seyrediyor; 2004-2017ortalama 75,5 idi.

Endeks alt detaylarına bakıldığında; gelecek 12 aylık dönemde
konut ve otomobil satın alma ile ilgili beklentilerde düşüşler
görülürken, gelecek dönem ekonomik beklenti endeksinde ise
toparlama görüldü. Endeksin Nisan’da mevcut seviyelerinde
seyretmesi beklenebilir.

TCMB’nin politika faizini sabit bırakmasıbekleniyor…

TCMB Mart ayında gerçekleştirdiği son para politikası toplantısında
politika faizini %24,0’de sabit bıraktı. TCMB, ekonomide
dengelenme eğiliminin belirginleşmeye devam ettiğini, cari açıktaki
iyileşmenin de bu görünümü teyit ettiği belirtilmişti . Nitekim Şubat
itibariyle yıllıklandırılmış cari açık rakamı 17,0 milyar $’a gerilemiş
durumda.

TCMB, enflasyon görünümünde belirgin bir iyileşme sağlanana
kadar sıkı para politikası duruşunun korunacağı söylemini yinelemiş
ayrıca, ihtiyaç duyulması halinde ilave parasal sıkılaşma
yapılabileceğine yönelik ifadesini de korumuştu. TCMB’nin mevcut
duruşunu sürdürmeyedevam etmesini bekliyoruz.

Reel kesim güven endeksindede toparlanma görülüyor….

Eylül ayında 90,40 ile Nisan 2009’dan bu yana en düşük seviyesini
gören reel kesim güven endeksi (m.a.), kademeli toparlanma
eğilimi gösteriyor. Endeks, Mart ayında aylık %2 artışla 99,3
seviyesine yükseldi . Alt detaylara bakıldığında; gelecek 3 aya ilişkin
ihracat sipariş beklentilerinde son üç aydır art arda düşüş eğilimi
görülüyor. Bunda Euro Bölgesi’nde ekonomik aktivitede görülen
yavaşlamanın etkili olduğunu değerlendiriyoruz. Gelecek 3 aya
ilişkin üretim hacim beklentilerinde de zayıf seyir görülüyor. Genel
gidişat ve yatırım harcamaları beklentilerindeise eğilim olumlu.



Önümüzdeki Hafta Açıklanacak Önemli Veriler

Perşembe: JAPONYA MERKEZ BANKASI FAİZ KARARI

Ocak
’19

Şubat
’19

Mart
’19

Nisan’19
Beklenti

(%) -0,10 -0,10 -0,10 -

Kaynak: Bloomberg
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ABD Büyüme (yıllıklandırılmış % değişim)Cuma: ABD BÜYÜME

2Ç’18 3Ç’18 4Ç’18
1Ç’19

Beklenti

% değ. 4,2 3,4 2,2 2,2

Kaynak: Bloomberg

Japonya Merkez Bankası Faiz Kararı (%)

ABD’deekonomikgörünümolumlu seyrini sürdürüyor…

ABD’de ekonomi yılın 3. çeyreğinde yıllıklandırılmış olarak %3,4
büyümesinin ardından son çeyrekte %2,2 büyüme kaydetti.
Tüketim ve kamu harcamaları yıllık artışında bir miktar ivme kaybı
görülürken, sabit yatırımlarda iyileşmekaydedildi.

İlk çeyreğe ilişkin öncü verilerden ISM imalat sanayi endeksi
ortalaması son çeyrekte 56,9 iken, yıl ın ilk çeyreğinde 55,4’e
gerilemiş, hizmetler sektörü endeksinde de aynı dönemlerde
ortalamalar sırasıyla 59,5’den 57,5’e gerilemiştir. Ancak 50 eşik
üzerinde kalarak olumlu seyrini sürdürmektedir. İlk çeyrekte
büyümenin yıllıklandırılmış olarak %2,2 seviyesinde gerçekleşmesi
bekleniyor.

BOJ’un faizleri mevcut seviyedebırakmasıbekleniyor…

Ocak toplantısında Japonya Merkez Bankası büyüme ve enflasyon
tahminlerini revize etmişti ; 2019 için enflasyon tahmini %1,4’ten
%0,9’a, 2020 için de %1,5’ten %1,4’e aşağı yönlü revize edildi.
Büyüme tahminleri ise 2019 için %0,8’den %0,9’a, 2020 için ise
%0,8’den %1,0’e revize etti. Mart toplantısında mevcut para
politikası duruşunu sürdürüldüğü söylemini yinelemişti . BOJ’un
%2’lik enflasyon hedefine ulaşıncaya kadar niteliksel ve niceliksel
para politikasını sürdürmeyedevam etmesi bekleniyor.



Haftalık Takvim
TARİH                         TSİ      ÜLKE              GÖSTERGE                                                            ÖNCEKİ  BEKLENTİ 
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22 Nisan Pazartesi 10:00 Türkiye Tüketici Güven Endeksi (Nisan, m.a.) 59,4 -

17:00 ABD İkinci El Konut Satışları (Mart, aylık % değişim) 11,8 -3,8

23 Nisan Salı 12:00 Euro Bölgesi Kamu Borcu/GSYH (%, 2018) 86,8 -

17:00 Tüketici Güven Endeksi (Nisan) -7,2 -7,0

17:00 ABD Richmond Fed İmalat Sanayi Endeksi (Nisan) 10 10

17:00 Yeni Konut Satışları (Mart, aylık % değişim) 4,9 -3,0

24 Nisan Çarşamba 11:00 Almanya IFO İş Dünyası Güven Endeksi (Nisan) 95,6 96,1

14:00 ABD MBA Konut Kredisi Başvuruları (19 Nisan haftası, % değişim) -3,5 -

25 Nisan Perşembe 10:00 Türkiye Reel Kesim Güven Endeksi (Nisan, m.a.) 99,3 -

10:00 Kapasite Kullanım Oranı (Nisan, %) 74,3 -

14:00 TCMB Faiz Kararı (%) 24,00 24,00

Japonya Merkez Bankası Faiz Kararı (%) -0,10 -

02:00 G. Kore Büyüme (1Ç2019, yıllık % değişim) 3,1 2,5

15:30 ABD Dayanıklı Mal Siparişleri (Mart, aylık % değişim, öncü) -1,6 0,7

15:30 İşsizlik Maaşı Başvuruları (20 Nisan haftası, bin kişi) 192 -

Endonezya Merkez Bankası Faiz Kararı (%) 6,00 6,00

16:30 Brezilya Cari İşlemler Dengesi (Mart, milyar $) -1,1 +0,1

26 Nisan Cuma 02:30 Japonya İşsizlik Oranı (Mart, %) 2,3 2,4

02:50 Sanayi Üretimi (Mart, yıllık % değişim) -1,1 -3,8

02:50 Perakende Satışlar (Mart, aylık % değişim) 0,4 0,0

13:30 Rusya Merkez Bankası Faiz Kararı (%) 7,75 7,75

15:30 ABD Büyüme (1Ç2019, çeyreksel yıllıklandırılmış % değişim) 2,2 2,2

17:00 Mich. Ünv. Tüketici Güven Endeksi (Nisan) 96,9 97,0



FİNANSAL GÖSTERGELER - I
Faiz Oranları
(%) 18/04 12/04 Haftalık (bps) 2018 Sonu (bps)

Türkiye

     Politika Faizi (1 Haftalık Repo) 24,00 24,00 0 0
     TCMB Ağırlıklı Ortalama Fonlama Maliyeti 24,09 24,06 3 3
     2 Yıl l ık Devlet Tahvili  Getirisi 20,88 22,20 -132 115
     10 Yıl l ık Devlet Tahvili  Getirisi 17,70 17,38 32 128
     24 Ekim 2028 Eurobond Getirisi (10 Yıl l ık) 7,65 7,61 4 54
     11 Mayıs 2047 Eurobond Getirisi (30 Yıl l ık) 7,72 7,67 5 40
     Türkiye 5 Yıl l ık CDS (bps) 437 438 -1 75
ABD

     Fed Politika Faizi 2,50 2,50 0 0
     2 Yıl l ık Devlet Tahvili  Getirisi 2,38 2,35 3 -11
     10 Yıl l ık Devlet Tahvili  Getirisi 2,56 2,50 6 -12
     USD LIBOR - 3 Aylık 2,59 2,60 -1 -22
Euro Bölgesi

     ECB Politika Faizi (mevduat faizi) -0,40 -0,40 0 0
     Almanya 2 Yıl l ık Devlet Tahvili  Getirisi -0,58 -0,59 1 4
     Almanya 10 Yıll ık Devlet Tahvili  Getirisi 0,02 -0,01 3 -22
Japonya

     BoJ Politika Faizi 0,10 0,10 0 0
     Japonya 2 Yıl l ık Devlet Tahvili  Getirisi -0,16 -0,17 1 -1
     Japonya 10 Yıll ık Devlet Tahvili  Getirisi -0,03 -0,06 3 -3

Türkiye Getiri Eğrisi (%) Fed Politika Faizi Beklentisi (%)
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Hazine Nisan Ayı İhale Programı

İhale Tarihi Valör Tarihi İtfa Tarihi Senet Türü Vadesi İhraç Tipi

22.04.2019 24.04.2019 21.04.2021
Sabit Kuponlu Devlet Tahvili 6 ayda 
bir kupon ödemeli

2 Yıl / 728 Gün İhale / İlk İhraç

Hazine Nisan Ayı İç Borç Ödeme Programı

(milyon TL) Piyasa Kamu Toplam

03.04.2019 737 186 923

10.04.2019 3 0 3

17.04.2019 13 0 13

24.04.2019 1.118 536 1.654

TOPLAM 1.872 722 2.594



FİNANSAL GÖSTERGELER - II

Hisse Senedi Piyasaları

Para Piyasaları

Emtia Piyasaları

Bankacılık Sektörü Büyüklükleri (milyar TL)

18/04 12/04 Haftalık (%) 2018 Sonu (%) 5 Yıllık Ortalama

Yurtiçi Piyasalar

     BIST-100 96.886 96.073 0,8 6,2 88.750
     BIST-30 121.299 120.298 0,8 6,1 109.225
     Mali 109.859 109.354 0,5 9,1 111.224
     Sınai 115.620 114.858 0,7 10,2 95.148
Yurtdışı Piyasalar

     S&P 500 2.905 2.888 0,6 15,9 2.310
     Nasdaq 100 7.998 7.947 0,6 20,5 5.783
     FTSE 7.460 7.418 0,6 10,9 6.924
     DAX 12.222 11.935 2,4 15,8 11.192
     Bovespa 94.578 94.755 -0,2 7,6 63.886
     Nikkei 225 22.090 21.711 1,7 10,4 19.184
     Şangay 3.250 3.190 1,9 30,3 3.072

18/04 12/04 Haftalık (%) 2018 Sonu (%) 5 Yıllık Ortalama

Türkiye

     $/TL 5,7982 5,7355 1,1 9,6 3,4765
     €/TL 6,5274 6,4634 1,0 7,6 4,0047
    Sepet  (0.5$ + 0.5€) 6,1676 6,1017 1,1 8,9 3,7399
Gelişmiş Ülkeler

     €/$ 1,123 1,1253 -0,2 -2,1 1,1467
     $/¥ 111,97 111,66 0,3 2,08 112,121
     £/$ 1,2991 1,3058 -0,5 1,9 1,4102
Gelişmekte Olan Ülkeler

     Brezilya Reali 3,9271 3,8604 1,7 1,4 3,2900
     Hindistan Rupisi 69,353 68,9362 0,6 -0,6 65,703
     Endonezya Rupiahı 14.045 14.140 -0,7 -2,4 13377,1
     Güney Afrika Randı 14,052 14,007 0,3 -2,1 13,1672

18/04 12/04 Haftalık (%) 2018 Sonu (%) 5 Yıllık Ortalama

WTI Petrol ($/varil) 64,00 63,58 0,7 40,9 57,64
Brent Petrol ($/varil) 72,0 70,8 1,6 33,8 62,36
Altın ($/ons) 1.276 1.293 -1,3 -0,5 1.241
Gümüş ($/ons) 15,01 14,97 0,3 -3,1 16,64
Bakır ($/libre) 292,0 288,7 1,1 11,0 268,8
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BANKACILIK SEKTÖRÜ BÜYÜKLÜKLERİ (milyar TL)

28 Aralık 

2018

15 Mart 

2019

5 Nisan 

2019

12 Nisan    

2019
Haftalık (%) Aylık (%) 2018 Sonu (%)

Toplam Mevduat (bankalar mev.  hariç) 2.044 2.164 2.187 2.236 2,2 3,4 9,4

     TL 1.051 1.044 1.006 1.031 2,4 -1,2 -1,9

     YP (milyar $) 189 206 212 211 -0,4 2,5 11,4

Toplam Kredi 2.432 2.498 2.550 2.576 1,0 3,1 5,9

     Tüketici Kredileri 400 397 404 405 0,37 2,0 1,3

         Konut 189 183 185 185 0,1 0,9 -2,0

         Taşıt 6,5 6,2 6,3 6,3 0,0 0,6 -3,5

         İhtiyaç & Diğer 205 207 213 214 0,6 3,1 4,5

     Bireysel Kredi Kartı Kredileri 102 99 102 103 1,0 3,9 0,6

Yurtdışı Bankalara Borçlar (mr $)* 106 102 100 101 0,6 -1,4 -4,4

* Yurtdışı bankalar mevduatı dahil
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Makro Ekonomik Göstergeler

Makro Göstergeler

GSYİH (yıllık büyüme, %) 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

     Türkiye 4,8 8,5 5,2 6,1 3,2 7,4 2,6

          GSYİH (milyar TL) 1.570 1.810 2.044 2.338 2.609 3.107 3.701

          GSYİH (milyar $) 871 950 935 861 863 851 784

     ABD 1 2,2 1,7 2,4 2,6 1,6 2,2 2,9

     Euro Bölgesi -0,9 -0,2 1,4 2,1 2,0 2,4 1,8

     Japonya 1 1,6 2,0 0,4 1,3 0,6 1,9 0,8

     Çin 7,9 7,8 7,3 6,9 6,7 6,9 6,6

     Brezilya 1,9 3,0 0,5 -3,5 -3,3 1,1 1,1

     Hindistan 6,7 5,5 6,4 7,4 8,2 7,1 7,2

TÜFE (yıllık % değişim) 2013 2014 2015 2016 2017 2018 Mart 2019

     Türkiye 7,40 8,17 8,81 8,53 11,9 20,30 19,71

     ABD 1,50 0,8 0,7 2,1 2,1 1,9 1,9

    Euro Bölgesi 0,80 -0,2 0,2 1,1 1,4 1,6 1,4

    Japonya 1,60 2,4 0,2 0,3 1,0 0,3 0,5

    Çin 2,50 1,5 1,6 2,1 1,8 1,9 2,3

    Brezilya 5,91 6,4 10,67 6,29 2,95 3,75           4,58           

    Hindistan 2 9,87 4,28 5,61 3,41 5,21 2,11           2,86           

Cari İşlemler Dengesi/GSYİH (%) 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

     Türkiye -5,5 -6,7 -4,7 -3,7 -3,8 -5,6 -3,5

     ABD -2,8 -2,3 -2,3 -2,7 -2,4 -2,3 -2,3

    Euro Bölgesi 1,3 2,0 2,4 3,0 3,5 3,2 2,9

    Japonya 1,0 0,8 0,5 3,3 3,8 4,0 3,5

    Çin 2,5 1,5 2,7 3,1 1,8 1,3 0,4

    Brezilya -3,0 -3,1 -4,4 -3,2 -1,3 -0,4 -0,7

    Hindistan -5,1 -2,6 -1,4 -1,1 -0,6 -1,5 -2,4

Türkiye Dış Göstergeler (milyar $) 2013 2014 2015 2016 2017 2018 Şubat 2019

     İthalat (12 ay kümüle) 251,7       242,2       207,2       198,6         233,8         223,0 214,1

     İhracat (12 ay kümüle) 151,8       157,6       143,8       142,5         157,0         168,0 169,2

    Cari İşlemler Açığı (12 ay kümüle) 63,6          43,6          32,1          33,1 47,3 27,2 17,0

    MB Brüt Döviz Rezervleri 112 106,3 92,9 92,1 84,1 72,0 77,0*

* 12/04/2019 itibariyle
1 Yıllıklandırılmış
2 Hindistan enflasyon verisi için 2008-2011 arası TEFE verisi, sonraki dönem için TÜFE kullanılmaktadır.



YASAL UYARI: Bu rapor ve yorumlardaki yazılar, bilgiler ve grafikler, ulaşılabilen ilk kaynak lardan iy i niyetle ve doğruluğu, geçerliliği,
etkinliği velhas ıl her ne şekil , suret ve nam altında olursa olsun herhangi bir karara dayanak oluşturması hususunda herhangi bir teminat,
garanti oluşturmadan, yalnızca bilg i edinilmesi amacıy la der lenmiştir. İş bu raporlardaki yorumlardan; eksik bilgi ve/veya güncellenme gibi
konularda ortaya çıkabilecek zararlardan Akbank TAŞ, Ak Yatırım AŞ ve çalışanları sorumlu değildir. Akbank TAŞ ve Ak Yatırım AŞ her an,
hiçbir şekil ve surette ön ihbara ve/veya ihtara gerek kalmaksızın söz konusu bilgileri, tavsiyeler i değiştirebilir ve/veya ortadan kaldırabilir.
Genel anlamda bilgi vermek amacıyla hazırlanmış olan iş bu rapor ve yorumlar, kapsamı bilgiler, tavsiyeler hiçbir şekil ve surette Akbank
TAŞ ve Ak Yatırım AŞ’nin herhang i bir taahhüdünü tazammum etmediğinden, bu bilg ilere istinaden her türlüözel ve/veya tüzel kişiler
tarafından alınacak kararlar, varılacak sonuçlar, gerçekleştirilecek iş lemler ve oluşabilecek her türlü riskler bizatihi bu k işilere ait ve raci
olacaktır. Hiçbir şekil ve surette ve her ne nam altında olursa olsun, her türlü gerçek ve/veya tüzel k işinin, gerek dorudan gerek dolayıs ı ile
ve bu sebeplerle uğrayabileceği her tür lü doğrudan ve/veya dolayıs ıyla oluşacak maddi ve manevi zarar, kar mahrumiyeti, velhasıl her ne
nam altında olursa olsun uğrayabileceği zararlardan hiçbir şekil ve surette Akbank TAŞ, Ak Yatırım AŞ ve ça lışanları sorumlu tutulamayacak
ve hiçbir şek il ve surette her ne nam altında olursa olsun Ak bank TAŞ, Ak Yatırım AŞ ve çalışanlarından ta lepte bulunulmayacaktır. Bu
rapor, yorum ve tavsiyelerde yer a lan bilgiler “yatırım danışmanlığı” hizmeti ve/veya faaliyeti olmayıp; yatırım danışmanlığı hizmeti almak
isteyen kişi ve kurumların, iş bu hizmeti vermeye yetkili kurum ve kuruluşlarla temasa geçmesi ve bu hizmeti bir söz leşme karşılığında
alması SPK mevzuatınca zorunludur. "Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değ ildir. Yatırım
danışmanlığı hizmeti; aracı k urumlar, portföy yönetim şirketleri, mevduat kabul etmeyen bankalar ile müşteri arasında imza lanacak yatırım
danışmanlığı sözleşmesi çerçevesinde sunulmak tadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler, yorum ve tavsiyede bulunanların kiş isel
görüşlerine dayanmaktadır. Bu görüşler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer
alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir."

Bu rapor Akbank Ekonomik Araştırmalar tarafından hazırlanmıştır.

Dr. Fatma Melek – Baş Ekonomist

Fatma.Melek@akbank.com

Ekonomikarastirmalar@akbank.com

Ekonomik Araştırmalar

Dr. Eralp Denktaş, CFA            
Eralp.Denktas@akbank.com

Meryem Çetinkaya 
Meryem.Cetinkaya@akbank.com    

M. Sibel Yapıcı

Sibel.Yapici@akbank.com 


